
www.bitozeves.cz Stránka �  z �1 10

Bitozeveský zpravodaj
Probíhající projekty (str. 3) Čistící prostředky šetrné k ČOV (str. 5) Naše škola a školka (str. 7 - 8)

Bitozeves - Nehasice - Tatinná - Vidovle        2017/02

Léto je tu a s ním i dětský den v 
Bitozevsi. V sobotu 27. května se konal 
v Bitozevsi na hrišti Indiánský dětský 
den. Přijeli k nám Indiáni z nedalekého 
Chomutova se svým náčelníkem 
Pérákem. Velké teepee ukrývalo 
spoustu zajímavostí ze světa kmene 
Lakotů. Ti nejodvážnější se měli 
možnost naučit indiánský tanec a 
písničku. Podíl na úžasné atmosféře a 
zábavě měli i další účastníci. Tímto 
bych chtěla poděkovat: Divadlu VeTři, 
Postoloprtským dobrovolným hasičům,  
Šipkařskému spolku Skrblíci a rodině 
Synkovi s občerstvením, Mysliveckému 
sdružení Bitozeves. Dále děkuji za 
pomoc naší omladině, Kubovi Wistovi 
záchranářovi a v neposlední řadě i 
Obecnímu úřadu Bitozeves.  

Příští rok v rámci oslav 700 let 
Bitozevse (první písemná zmínka 
1318) se dětský den vč lení do 
p r o g r a m u o s l a v , k t e r é j s o u 
naplánovany na 23. června 2018. 
Přípravy na oslavy jsou již v plném 

proudu a je do nich zapojeno i mnoho 
dobrovolníků z Bitozevse. Celé oslavy 
se ponesou v historickém duchu a 
hlavním průvodcem bude rytíř Hruška, 
který je pohřben v Kostele sv. Michaela 
archanděla v Bitozevsi. O přípravách 
o s l a v V á s b u d e m e p růbě žně 
informovat. V případě dotazů můžete 
kontaktovat Obecní úřad Bitozeves.  

Do vydání tohoto čísla zpravodaje se 
ještě vešla i Noc kostelů - 2017. Letos 
s e z a p o j i l y 
oba kostely. 
J a k t e n 
Nehasický - 
K o s t e l 
N a r o z e n í 
Panny Marie, 
t a k i t e n 
Bitozeveský - 
K o s t e l s v . 
M i c h a e l a 
archandě la . 
K o s t e l y                 
byly otevřeny 

pro návštěvníky do pozdního večera. 
Byla možnost vidět obrázky dětí z naší 
ško ly na téma “Svatá rod ina”. 
Návštěvníci mohli  zapálit svíčku za 
zesnulé a orazítkovat si poutnické pasy 
jedinečnými razítky našich kostelů. V 
Bitozevsi se dopoledne přišly do 
kostela podívat děti “dráčata” z naší 
mateřské školky. Poslechly si vyprávění 
“Proč se říká…? začít od Adama a 
hotový Babylon”. 

Večerní program v Bitozevsi zahájilo 
zvonění zvonu a pak už začala hrát 
hudební skupina Wobčas bez legrace 
z Mostu. Věřím, že všichni účastníci - 
poutníci si z této akce odnesli zajímavý 
zážitek a ocenili například i začínající 
o p r a v y o b o u k o s t e l ů . N a 
Bitozeveském kostele je to například 
nová mříž, která pomůže odvětrávání 
vnitřku kostela (hradila církev). Nová 
vrata, která byla nainstalována právě v 
den Noci kostelů (hradila obec 
Bitozeves).  V Nehasicích církev začala 
opravovat věž. Celkem oba naše 
kostely navštívilo 82 lidí. 

MTyr

Selfie s Divadlem VeTři a Indiány

Koncert skupiny Wobčas bez legrace

http://www.bitozeves.cz


Stránka �  z �2 10 Bitozeveský zpravodaj 2017/02

Výpis usnesení z veřejného zasedání zastupitelstva obce Bitozevse

Bere na vědomí 
• Nejsou př ipomínky k  zápisu 

z  minulé schůze a kontrola plnění 
usnesení. 

• Zprávu o výsledku přezkoumání 
hospodaření obce Bitozeves za rok 
2016. 

• Vypracování projektové dokumen-
tace na přechod pro chodce a záliv 
BUS u   školy, Bitozeves s tím, že se 
nechá zpracovat studie na    pře-
chod pro chodce, prostor před 
školou a na cestu ke hřbitovu.  

• Zastupitelstvo obce bere na vě-
domí vypracovat studii na ,,Místo 
pro přecházení, Bitozeves“. 

 Schvaluje 
• Žádost o poskytnutí dotace na čin-

nos t Mys l i veckého sdružení 
Bitozeves v částce 30.000,- Kč. 

• Dodatek pro rok 2017 ke smlouvě 
o spolupráci při zabezpečování 
požární ochrany v obci Bitozeves ze 
dne 27.10.2010 v  částce 20.000,- 
Kč. 

• Vyvěšení záměru na pronájem  
pozemku  parcelní číslo 1324   
v k.ú. Bitozeves o výměře 15673 m²  
(č.j. 125/17/RÓZ). Z  důvodu více 
zájemců rozhodne o pronájmu 
pozemku zastupitelstvo na příští 
schůzi. 

• Vyvěšení záměru na pronájem 
pozemků parcelní číslo 1324 v k.ú.  
Bitozeves o výměře 15673 m², 
parcelní  číslo 1010 v k.ú.  Nehasice 
o výměře 5858 m² (č.j. 128/17/
RÓZ). V  případě výsadby  zeleně 
od ŘSD bude smlouva o pronájmu 
pozemku č. 1010 v  k.ú.  Nehasice 
ukončena. Z  důvodu více zájemců 
rozhodne o pronájmu pozemku 
zastupitelstvo na příští schůzi.  

• Záměr opravy střechy na bytovce 
č.p. 41. 

• Zadání poptávkového řízení na 
opravu střechy na bytovce č.p. 41.  

• Výsledek poptávkového řízení na 
akci,, Výměna oken a dveří v  ZŠ a 
MŠ Bitozeves a ukládá starostovi  
podepsání  smlouvy s  vítěznou 
firmou  RI OKNA v částce 163 041 
Kč s DPH. 

• Výsledek výběrového řízení na 
akci ,,Místo setkávání v obci Neha-
sice na  č. parcelním 45“ a ukládá 
starostovi podepsat smlouvu 
s  vítěznou firmou   ACTHERM  

servis, a.s. v částce 1 717 023 Kč s 
DPH. 

• Přijetí daru a podepsání darovací 
smlouvy s  Ústeckým krajem na 
pozemek p.č. 579/3 o výměře 452 
m²,  druh pozemku ostatní plocha, 
způsob využití silnice v k.ú. Tatinná.  

• Rozpočtové změny obce Bitozeves 
č. 2.  

• Uzavření smlouvy o zřízení věcného 
břemene  akce č. IV-12- 4013828/
VB/002 Tatinná, ppč. 579/6,  OÚ  
Bitozeves, kNN, vNN, 1 x0M  s fir-
mou ČEZ Distribuce, a.s. 

• Hospodá řský výs ledek školy 
v  částce 63 629,53 Kč, který bude 
převeden na  rezervní fond školy. 

Neschvaluje 
• Protinávrh pana Ing. Ivana Kolára  

(odložit bod č.10 , svolat vlastníky 
bytového domu  č.p. 41 na příští 
schůzi, nebo doložit jejich písemný 
souhlas s opravou  střechy na by-
tovém domě č.p. 41). 

• Protinávrh pana Ing. Ivana Kolára 
(bod č. 13 zrušit výběrové řízení na 
akci, Místo setkávání v obci Neha-

sice na č. parcelním 45“, změnit 
projektovou dokumentaci a změnit 
materiály). 

Odkládá 
• Schválení doplnění zřizovací listiny. 

Zas tupi te ls tvo by lo vyzváno 
k písemnému  vyjádření popř. do-
plnění ke zřizovací listině. 

Ukládá  
Starostovi obce:  
• Předložit na příští schůzi vyjádření 

pozemkového fondu, jestli obec 
pronájmem část převedených par-
cel č . 92/5, 92/4, 92,3 jako 
soukromé zahrádky neporušuje 
smlouvu o bezúplatném převodu 
těchto pozemků. 

• Podepsání smlouvy s  vítěznou fir-
mou  RI OKNA v částce 163 041 Kč 
s DPH. 

• Podepsat smlouvu s  vítěznou fir-
mou   ACTHERM  servis, a.s. v 
částce 1 717 023 Kč s DPH. 

• Jednat s  dopravcem o přemístění 
zastávky ke škole. 

MRóz

ze dne 26. dubna 2017



www.bitozeves.cz         Stránka �  z �3 10

Probíhající projekty

V dubnu byla realizována úprava 
místa setkávání v Tatinné.  Jak 
jsme již avizovali v minulém čísle 
zpravodaje, byla položena 
dlažba kolem buňky a na 
přístupovém chodníku ze silnice. 
Doufáme, že občané jsou 
s  provedeným dílem spokojeni.  
Dalším krokem budou práce na 
úpravě okolo ohniště. Termín 
prací je předběžně plánován na 
polovinu července letošního 
roku.    

V obci Bitozeves bylo rozšířené 
kulturně-sportovní centrum o 
pískové volejbalové hřiště.  
Nyní se na hřišti  dá zahrát 
fotbálek, volejbal na trávě a letos 
i plážový volejbal. Hřiště jsou 
k  dispozici každý den bez 
omezení. Obecní úřad počítá i 
nadále s  průběžnou úpravou 
centra obce.  

V  průběhu dubna proběhlo 
výběrové řízení na realizací 
„ M í s t a s e t k á v á n í “ 
v  Nehasicích. Ve výběrovém 
řízení zvítězila firma ACTHERM 

servis, a.s., Chomutov. Dne 25. 
května byla s firmou podepsána 
smlouva o dílo.  
Celková cena díla: 
1.419.027,- Kč bez daně 
   297.996,- Kč 21% DPH                                                
1.717.023,- Kč včetně daně 
Dne 1.června došlo k  předání 
staveniště. Stavba by měla být 
dokončena v říjnu 2017. 

  
O b e c n í ú ř a d p ř i p r a v u j e 
výběrové řízení na dodavatele 
d o m á c í c h Č O V . J a k o 
konzultanta si přizvala odborníka 
na domácí čistírny pana Pavla 
Nedelku, který bude odborným 
garantem při realizacích ČOV.  
V  srpnu by mělo proběhnout 
výběrové řízení na realizační 
firmu prvních ČOV.   

OÚ  podepsal smlouvu s firmou, 
která provede výměnu oken v ZŠ 

a MŠ Bitozeves. V poptávkovém 
řízení zvítězila firma RI OKNA 
a.s.,  Bzenec. 

Celková cena díla: 
134.716,-Kč bez DPH 
163.006,-Kč včetně daně 

V  průběhu letních prázdnin 
dojde k  výměně původních 
d ře věn ý c h o k e n z a n o v á 

plastová, a to v  tělocvičně, 
jídelně a kuchyni. 

Výměna oken byla na tento rok 
naplánována jako hlavní 
investice v ZŠ a MŠ.  Pro příští 
rok se připravuje projekt změny 
vytápění a instalace klimatizace  
v  mateřské škole. Cílem obou 
investic je snížení nákladů na 
energie a zvýšení komfortu pro 
žáky a učitele. 

JHor 

Půdorys Místa setkávání v Nehasicích

Aktuální fotografie přístavby školy 

http://www.bitozeves.cz


Stránka �  z �4 10 Bitozeveský zpravodaj 2017/02

Kde jsme se mohli setkat

Vítání občánků Heligonka v altánu DPS

Pálení čarodějnic

Nehasice

Bitozeves

Vidovle Tatinná

Adélka Peterová z Loun zahrála nejen občanům z Domu 
pro seniory. Další hudební setkání plánujeme na poslední 
víkend v červnu.

V dubnu Obecní úřad v Bitozevsi obnovil tradici vítání občánků. 
Dorazilo celkem 6 občánků se svým doprovodem. Více fotografií 
z této akce naleznete na webových stránkách obce - fotogalerie.

Čarodějnice hořely jak v 
Bitozevsi tak i v osadách. Ve 
Vidovli jich hořelo hned 
několik. V Nehasicích 
čarodějnici před upálením 
nezachránil ani déšť. 
Tatinnská čarodějnice by 
určitě vyhrála “Miss 
čarokrásy”. V Bitozevsi 
bavilo divadlo V pytli z 
Hrobu.



www.bitozeves.cz            Stránka �  z �5 10

Čisticí prostředky šetrné k přírodě a vhodné pro domácnosti s ČOV

Běžný provoz domácnosti s ne příliš 
v y s o k o u f r e k v e n c í u ž í v á n í 
desinfekčních prostředků a pracích 
prášků provoz a chod č istírny 
odpadních vod neohroz í . Pro 
bezproblémový chod ČOV je však 
prospěšnější kombinovat běžné 
čistící prostředky s  tzv. EKO výrobky.  
Ekologické výrobky bez agresivních 
chemikálií jsou šetrné nejen přírodě, 
ale bývají také bez alergenů a 
prospívají lidem s citlivou pokožkou a 
ekzémem.  

Na trhu se objevuje stále více 
možností EKO drogerie. Pokusili jsme 
se pro vás vyhledat alespoň některé 

z  dostupných 
z n a č e k 
vhodných pro 
d o m á c n o s t i 
s  v l a s t n í m i 
č i s t i č k a m i 
o d p a d n í c h 
vod. 

Jedním z výrobků „natur frendly“ je 
zelená řada čisticích prostředků REAL 
green CLEAN od české firmy Zenit. 
Všechny použité suroviny včetně 
parfémů a konzervačních látek jsou 
pečlivě vybrány tak, aby nezatěžovaly 
životní prostředí. Výrobky jsou lehce 
biologicky odbouratelné podle 
metodiky OECD 301D (požadavek 
minimálně 60 %) - otestováno 
akreditovanou laboratoří. Výrobky lze 
nakoupit např. na webu výrobce 
zeniteshop.cz, ageo.cz, ale také např. 
v Kauflandu.  

Real green clean plochy  - univerzální 
čisticí prostředek na koupelny, 
kuchyně a skla 69,90 Kč ,  v akci za  
42 Kč (Ageo.cz), univerzální prací gel 
1l (28 dávek) 89 – 150 Kč např. 90 Kč 
(bakterie-enzymy.cz), Real na nádobí 
500g cena 29-40 Kč např. 39,90 Kč  
(Kaufland) ,  29 Kč (Ageo.cz), Podlahy 
1 k g 4 0 - 6 5 K č , 1 8 9 K č / 5 k g 
(zeniteshop.cz), tablety do myčky 
199Kč/40ks, čistič toalet, mýdlo na 
ruce a další. 

Yellow&Blue od firmy 
T i e r r a 
Verde s.r.o., 
k t e r á j e 

československou společností bez 
zahraniční účast i , výrobky lze 
nakoupit na webu nebo v  síti 
drogerií, např. DM. Firma pod 
značkou YELLOW@BLUE nabízí čisticí 
prostředky pro domácnost na úklid, 
mytí nádobí, prášky i gely na praní, 
m á c h a d l a s  vůn í l e v a n d u l e , 
pomeranče nebo vavř ínu. Lze 
zakoupit i prací gely s  koloidním 
stříbrem na funkční prádlo nebo vlnu. 
Ceny pracích gelů 159Kč/1l nebo 

990Kč  /5l, máchadla s  vůní 
139Kč/l nebo 599Kč /5l. Prací 
prášek na bílé prádlo 789Kč/
5kg.  (web: tierraverde.cz, 
econea.cz). 

V  síti drogerií DM je dostupná 
německá značka Denkmit nature, 
prací gel 1,5l (23dávek) lze zakoupit 
z a c e n u 8 4 , 9 0 K č . d m -
drogeriemarkt.cz/cz_homepage/
denkmit/produkty/denkmit-nature/ 

Dalším českým výrobcem drogerie a 
kosmetiky, která neničí bakterie 

v  č i s t i č k á c h 
odpadních vod je 
firma DEDRA, a to 
již od roku 1995. 
K o n c e n t r o v a n é 
prací prostředky 
označené značkou 
G R E E N P A C K ® 
o d s t r a ň u j í 

nejrůzně jš ích druhy špíny díky 
s y s t é m u a k t i v n í c h s l o ž e k 
rozkládajících nečistoty biologického 
původu pro-enzymatic system a 
obsahují i složku na ochranu pračky 
protector, cena např. 599 Kč za prací 
prášek 2 x 2,5 kg = 100 praní zdroj: 
http://katalogy.dedra.cz/catalogue-6-
beauty-a-home 

Velice dobře spotřebiteli hodnocená 
firma Qalt z  Rakovníka vyrábí prací 
p ro s t ře d ky p ro d o m á c n o s t i 
p rům y s l o v é p ra n í s  v y s o ko u 
úč innost í a výhodnou cenou.  
Š p i č k o v ý 
koncentrovaný 
p r a c í g e l 
evropské úrovně, 
určený pro praní 
b í l é h o i 
barevného prádla 
107Kč/1,5l nebo 
ko n c e n t ro v a ný 
BATOLE Sensitive 
prací gel 272Kč / 5L, Batole Aviváž 
78,70 Kč/2l. Čisticí prostředky EXCEL 
např.na Excel nádobí 46,10Kč /1L a 
204,90 Kč/ 5L , Excel prací prášek (60 
dávek) 532,60Kč /10kg (qalt.cz nebo 
v supermarketech) 

Známá německá značka Frosch 
vyrábí drogerii přátelskou k přírodě 
j iž o d ro ku 1 9 8 6 a s n až í s e 
minimalizovat objem obalů i odpadu. 
Výrobky jsou dostupné v  sítích 
supermarketů a samozřejmě na 
internetu. Frosch Prací gel na praní 
jemného a dětského prádla aloe vera 
k o n c e n t r á t 
2 2 4 K č / 1 , 5 l 
(ecoprodukty.cz) 

Firma FOSFA a.s. 
vlastněná britskou 
s p o l ečn o s t í j e 
také výrobcem 
v l a s t n í ř a d y 
ekologicky šetrných pracích a 
čisticích prostředků Feel Eco. Prací 
gel (83 dávek) je možné zakoupit za 
499-519Kč/5l (bionela.cz nebo 
feeleco.com) 

Doufám, že někoho z  vás inspiruje 
tento článek k  rozhodnutí vyzkoušet 
některý z EKO výrobků a přispějeme  
tak společně k udržení čistější vody a 
životního prostředí pro nás i naše 
potomky. 

THor 

http://www.bitozeves.cz
http://www.dm-drogeriemarkt.cz/cz_homepage/denkmit/produkty/denkmit-nature/
http://www.dm-drogeriemarkt.cz/cz_homepage/denkmit/produkty/denkmit-nature/
http://www.dm-drogeriemarkt.cz/cz_homepage/denkmit/produkty/denkmit-nature/
http://katalogy.dedra.cz/catalogue-6-beauty-a-home
http://katalogy.dedra.cz/catalogue-6-beauty-a-home
http://www.dm-drogeriemarkt.cz/cz_homepage/denkmit/produkty/denkmit-nature/
http://www.dm-drogeriemarkt.cz/cz_homepage/denkmit/produkty/denkmit-nature/
http://www.dm-drogeriemarkt.cz/cz_homepage/denkmit/produkty/denkmit-nature/
http://katalogy.dedra.cz/catalogue-6-beauty-a-home
http://katalogy.dedra.cz/catalogue-6-beauty-a-home


Stránka �  z �6 10 Bitozeveský zpravodaj 2017/02

Společnost GESTAMP LOUNY se 
zabývá výrobou kovových komponentů 
do automobilů. Ve výrobě využívá 

moderní technologie: lisování za tepla, 
lisování za studena, řezání laserem, 
svařování, robotizované linky a 3D 
měření. Aktuálně nabízí uplatnění na 
následujících pozicích: 

Zástupce manažera kvality, technik 
údržby, projektový vedoucí, vedoucí 
výroby, inženýr kvality, lean inženýr, 
nástrojař. Rádi v kolektivu přivítají i 
zájemce o odbornou praxi, stáž či 
diplomovou práci. Nabízené benefity: 
Měsíční bonus, profesní rozvoj, 
jazykové a odborné kurzy, až 5 dní 
osobního volna navíc, příspěvek na 
penzi jní nebo ž ivotní pojištění, 
př íspěvek na dopravu, flexibilní 
p ra c o v n í d o b a , M o j e b e n e fi t y 
Cafeterie, dotované stravné, firemní 
akce.  

Kontakt: kariera@cz.gestamp.com 

Společnost YANFENG hledá nové 
kolegy na pozice:  

Seřizovač - praxe se vstřikovacími lisy 
n e j l é p e E n g e l , k r a u s s M a f f e i . 
E l e k t r o m e c h a n i k - v z d ě l á n í 
technického směru elektro, orientace v 
technické výkresové dokumentaci, 
profesní praxe  na odborné pozici, 
spolehlivost a schopnost samostatné 
práce, hydraulika, pneumatika, ochota 
pracovat ve směnném provozu. 
Technik údržby - profesní praxe na 
odborné pozici, dobré technické 
povědomí, manuální zručnost, práce s 
bruskou, frézou, zámečnické práce, 
svařování. Vedoucí směny údržby - 
vzdělání technického směru (elektro 
výhodou), zkušenost s koordinací a 
motivací týmu, dobré technické 
povědomí, samostatnost a profesní 
praxe na obdobné pozici v prostředí 
výrobní společnosti (automotive). 
Úředník ve skladu - znalost MS Office 
(Word, Excel), pečlivost, přesnost, 
schopnost práce pod tlakem, základní 
znalost AJ/NJ, zkušenosti s prací na 
obdobné pozici a práce se skladovým 
s y s t é m e m v ý h o d o u , p r a x e v 
administrativě min. 1 rok, práce ve více 
směnném provozu.  

Kontakt:HR.Zatec@yfai.com 

KISWIRE CORD CZECH s.r.o. nabízí 
volná místa na pozice mechanik 
údržby, operátor laboratoře, operátor 
výroby. Hlavní náplní práce operátora 
výroby je obsluha provozu. Stanete se 
k m e n o v ým z a mě s t n a n c e m s e 
smlouvou na dobu neurčitou /po 
zákonné zkušební době). Zaškolení 
probíhá přímo na pracovišti zkušenými 
kolegy, kteř í proš l i zácvikem v 
mateřské společnosti v Jižní Korey. 

Budete potřebovat průkaz VZV, 
jeřábníka a vazače, školení zajistíme. 
Výhodou, nikoliv podmínkou je 
absolvování SOU v oboru mechanik, 
praxe ve výrobním závodě. Důležitá je 
chuť pracovat a učit se novým věcem. 
Nové nástupy probíhají začátkem 
každého měsíce s výjimkou července.  

Kontakt: kccz.hr@kiswire.com 

Společnost NETUREN CZECH s.r.o. 
patřící ke světové špičce zušlechťování 
oceli, který je dodavatelem pro širokou 
š k á l u z á k a z n í k ů z r ů z n ý c h 
průmyslových odvětví, hledá nové 
kolegy na pozici: Operátor výroby a 
specialista výroby. 

Požadavky: technická zdatnost , 
m a n u á l n í z r učn o s t , p eč l i v o s t , 
spolehlivost, odpovědnost, technické 
vzdělání a praxe ve výrobním závodě 
výhodou, dobrý zdravotní stav, ochota 
pracovat ve třísměnném provozu. 
Nabízí: práci ve výrobě s růzorodými 
úkoly, (manipulace s materiálem, 
obsluha výrobní technologie a její 
nastavování, práce s výrobními daty), 
stabilní zaměstnání u nadnárodní 
s p o l e čn o s t i , p r á c e v m e n š í m 
p ra c o v n í m ko l e k t i v u , m o žn o s t 
profesního růstu v rámci výrobního 
týmu, dovolená navíc, příspěvek na 
dopravu, firemní akce, stravenky. 
Nástup: ihned. 

Kontakt: nabor@neturen-czech.com 

THor

Průmyslová zóna Triangle - aktuálně práce na zóně

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ - 
GESTAMP 

V sobotu 26. 8. 2017 od 
10:00 do 16:00 v areálu 

firmy Gestamp.  

Pro všechny návštěvníky 
bude připravena prohlídka 

haly a doprovodný program.

mailto:kariera@cz.gestamp.com
mailto:HR.Zatec@yfai.com
mailto:nabor@neturen-czech.com
mailto:kariera@cz.gestamp.com
mailto:HR.Zatec@yfai.com
mailto:nabor@neturen-czech.com


www.bitozeves.cz Stránka �  z �7 10

Naše škola a školka

Naše Dráčata 

Děti z  mateřské školy měly v  průběhu 
měsíců březen – květen 2017 možnost 
prožít spoustu zajímavých, zábavných, 
rozvíjejících i vzdělávacích činností a 
aktivit v  rámci probíraných třídních 
témat i rozmanitých školních akcí.  

První jarní den (20. 3.) přivítaly obě třídy 
(Tř ída červených dráčků a Tř ída 
modrých dráčků) na školní zahradě 
zpěvem, tancem a výzdobou altánku. 
Největším jarním překvapením bylo 
připravené „přírodní“ hřiště podél 
potoka, za které bychom chtě l i 
poděkovat obci Bitozeves. Děti i paní 
učitelky jsou za něj moc rády a 
nadšené. 

V  rámci oslavy Dne Země (24. 4.) byl 
pro všechny děti a žáky ZŠ a MŠ 
Bitozeves připraven projektový den 
„Ukliďme Bitozeves“. Během dopoledne 
bylo pro děti nachystáno také spoustu 
dalších aktivit -  výtvarné, pracovní, 
komunikační i hudební chvilky. Za 
pečlivost a veliké nasazení při úklidu 
byli poté všichni Dráčci odměněni 
poděkováním, ozdobeným kelímkem 
s  vlastnoručně přesazenou jahodou, 
malou sladkostí, omalovánkou a malým 
diplomem. 

V  měsíci dubnu vycestovali Dráčci 
objednaným autobusem, a to na dvě 
divadelní představení. 3. 4. bylo pro 
děti objednáno hudebně-zábavné 
p ře d s t a v e n í H o n z y K re jč í ka v e 
Vrchlického divadle v Lounech a 20. 4. 
zábavně-vzdělávací pohádka Liduščina 
divadla „Dobrodružstv í čmeláka 
Brundibára“ v  divadle J. K. Tyla 
v Postoloprtech.  

Měsíc květen byl pro děti i učitelky více 
propojen se spoluprací s  rodinou – 
k  probíraným tématům „Spi, děťátko 
spi“ a „Na zahrádce pod jabloní“ byly 
domluveny pro děti z  obou tříd dvě 
návštěvy.  

9. 5. čekala Dráčky obou tříd milá 
návštěva tří maminek s  jejich různě 
starými dětmi. Společné dopoledne 
bylo pro Dráčky příjemným zpestřením. 
Dráčci si mohli povozit kočárek na 
školní zahradě, sledovat péči o kojence 
i batolata, zapojit se do jejich hry, 
seznámit se s potřebnou  výbavou, ale 

také pozorovat vývoj a rozdíly v určitém 
věku dítěte. Tímto bychom chtěly 
poděkovat jmenovitě maminkám - paní 
Mráčkové (Lucinka – 2 měsíce), paní 
Tyrpákové (Pepíček-12 měsíců) a paní 
Šnajdrové (Mireček – 34 měsíců).  
Děkujeme za jejich čas, ochotu a 
dobrou náladu, se kterou k  nám se 
svými ratolestmi dorazily. I další 
návštěva (18. 5.), tentokrát jednoho 
tatínka – pana včelaře Františka Korytára 
byla vydařená. Při akci „Od včelky 
k  medu“ se dětem dostalo spoustu 
nových vjemů a informací. Děti zhlédly 
nejen zajímavé obrázky, ale i živé včely 
a včelí úl, pomůcky a výstroj pro 
včelaře, včelí produkty, které mohly 
osahat a medík – ten i ochutnat.  Pan 
Korytár tak dětem přiblížil život včel,  
jejich důležitost a užitek. I jemu moc 
děkujeme – již podruhé si na vaše - 
naše děti a žáky ZŠ a MŠ Bitozeves 
udělal čas. 

11. května se všechny děti i žáci ZŠ a 
MŠ Bitozeves fotografovali na školní 
zahradě. Možností bylo i fotografování 
ve skupinkách nebo se sourozenci. 
Třídní fotografii, jako vzpomínku na 
školní rok 2016/2017 již mají všichni 
doma. 
Další květnovou akcí bylo nachystání 
besídky s  názvem „Den rodiny“. 
Odpoledne 17. 5. se děti mohly 
představit svým blízkým se svým 
krátkým pásmem básní, písní a tanečků 
na školní zahradě. Děti v  MŠ vyráběly 
dárek domů, který na konci akce 
p ředaly svým mi lovaným. Dalš í 
vyrobené přáníčko a obrázek – portrét 
maminky si děti v MŠ připravovaly jako 
dárek ke dni Matek. 
A n i z ačá t e k mě s í c e če r v n a s e 
samozřejmě neobešel bez náležité 
oslavy MDD. Na 1. 6. byla pro děti 
p ř i c h y s t á n a s t e z k a p l n á ú ko lů 
s překvapením. Na jejím konci je čekala 

malá odměna domů, nové hračky na 
pískoviště a různé hry a knihy do tříd.  
Dne 2. 6. si Dráčci oslavily svůj velký 
den podruhé a to v  oblíbené Jungle 
aréně v Mostě.  
Jsme na začátku června, oslava MDD je 
za námi a před námi už jen několik 
zbývajících, plánovaných akcí. Třída 
modrých dráčků se tento pátek (9.6.) 
z ú č a s t n í a k c e N o c k o s t e l ů . 
V  následujícím týdnu budou všichni 
Dráčci vyrábět dárek a přáníčko pro své 
tatínky, jelikož ani oni nám nejsou 
lhostejní a v  neděli 18. 6. oslaví také 
svůj svátek – Den otců. Poslední 
červnovou akcí bude již připravovaný 
Den s  IZS, na kterém nebude kromě 
pestrého programu chybět vyhlášení 
vítězů ve sběru starého papíru a PET-
l a h v í , a n i p a s o v á n í a l o u če n í 
s předškoláky.  

Radka Hrdličková a  
Světlana Kirchnerová 

Aktuality z třídy modrých dráčků  

V měsíci březnu jsme započali projekt 
Zdravé zoubky a po každém obědě si je 
společně  čistíme. Z 15 možných se do 
toho zapojilo 13 dětí a všechny to velmi 
baví. A abych jim šla příkladem,tak si s 
dětmi ty zuby čistím i já ;-) 

http://www.bitozeves.cz


Stránka �  z �8 10 Bitozeveský zpravodaj 2017/02

Naše škola a školka

Na druhé fotce je naše třída tentokrát 
u rybníka. Pro děti tam opět stojí 
teepee. Do blízké budoucnosti by 
tam  mě lo vyrůst ješ tě někol ik 
drobných aktivit na stromech. Chtěla 
bych děti vrátit k přirozenému pohybu 
v přírodě a třeba i obyčejnému lezení 
n a s t ro m e c h . Č í mž c h c i p a n u 
starostovi a chlapům co se na tom 
podílí poděkovat,že nám vychází vstříc 
a děti mají ve vaší vesnici další 
možnost kde vybít svoji energii ;-) 

Třetí fotografie -
  t o j s o u 
výrobky,které 
jsme maminkám 
vytvořili ke Dni matek. 
A poslední fotografie je z právě 
probíhajícího plaveckého výcviku v 
Plavecké hale v Postoloprtech. 

Lenka Hrubá 

Škola a obec  

I v  tomto školním roce pokračuje 
naše spolupráce. Žáci ZŠ vystoupili 
v kulturním domě při příležitosti 
MDŽ a vítání nových občánků, 
vyrobili čarodějnici, podíleli se na 
výzdobě kostelů v  Bitozevsi a 
Nehasicích. V  rámci Dne Země 
prošli část obce Bitozeves a sbírali 
odpadky. Pracovníci obce vyrobili 

pro žáky nadzemní truhlíky pro 
pěstování rostlin a vybudovali k nim 
bezpečný přístup.                                                                                                                                                                  

Mgr. Irena Trefilová 

Akce ZŠ 

Během celého roku se žáci účastnili 
mnoha kulturních i preventivních 
p r o g r a mů , n a p ř . „ N á s t r a h y 
internetu“. Navštěvovali jsme 
divadelní představení, výukové 
programy v  Městské knihovně 
v Lounech, starší žáci také dopravní 
hřiště v Žatci. Začátkem června jsme 
u k o n č i l i p l a v e c k ý v ý c v i k 
v Postoloprtech. V květnu jsme byli 
na školním výletě v  Praze. Spousta 
akcí byla naplánována 
t a k é n a p o s l e d n í 
měsíc školního roku – 
vlastivědná exkurze 
d o H i s t o r y Pa r k u 
v  Ledčicích a výstup 
na památnou horu 
Ř í p , d e n 
p l n ý  p a r k o u r u , 
breakdance, capoeiry 
a zpěvu – „Umění 
p o h y b u s  U L I C E 
D Ě T E M O . P . S “ , 
dopoledne sportu a 
kultury, pěší putování 
d o N e h a s i c , d e n 
sportu a deskových 
her, „Den s  IZS aneb 
B i t o z e v e s 2 0 1 7 “. 
Všichni žáci se celý rok 
pilně učili a zaslouží si 
s t e j n ě j a k o 
p e d a g o g o v é 
odpočinek. Proto už 
s e t a k é t ě š í n a 
prázdniny. Přejeme 
jim, aby byly plné 
zážitků!  

za pedagogy ZŠ 
 Mgr. Irena Trefilová

foto I. Trefilová

Mise Vyšehrad - foto A. Shejbalová

Petřín - foto I. Trefilová

Projekt „Česko čte dětem“ – 
foto A. Shejbalová



www.bitozeves.cz Stránka �  z �9 10

Ten, kdo první přinese vyluštěnou křížovku na Obecní úřad v Bitozevsi, obdrží sladkou odměnu.  
                                         Tajenku z minulého čísla jako první vyluštil pan Petr Hromada, Gratulujeme !                                JTyr

Křížovka za odměnu

Staré české přísloví:  Červen-li více suchý než mokrý panuje, dobrým vínem naše … 
Zdroj: HRUBÝ, Karel. Sbírka přísloví, pořekadel a průpovědí, kterých užívá náš lid rolnický.5–7. Vydáno:1880 

Hraběnčino tajemství - Nepečená čokorychlovka

Základ:      220 g kakaových bebe sušenek 
100g másla 
Máslo si rozpustíme a sušenky rozemeleme najemno. Vše smícháme,  
dáme do dortové formy a hezky upěchujeme. 
  
Náplň:       500g měkkého tvarohu 
250ml smetany ke šlehání 
300g čokolády na vaření 
Na vodní lázni si rozehřejeme čokoládu. V misce si rozpracujeme tvaroh a smícháme 
ho s vyšlehanou smetanou. Do hladké hmoty dále zapracujeme rozehřátou čokoládu. 
Vzniklou hmotu nalijeme na připravený sušenkový základ ve formě a povrch            
upravíme. Vše necháme do druhého dne ztuhnout v ledničce. 
  
Na polití:   140ml smetany ke šlehání 
100 g čokolády na vaření 
Na dohotovení můžeme korpus ve formě přelít čoko polevou, jejíž podstatu tvoří ohřátá smetana vymíchaná dohladka s rozpuště-
nou čokoládou. Polevu nalijeme na dort zchladlou, ale stále tekutou a povrch uhladíme. 
Můžeme dozdobit čoko hoblinami nebo ovocem či jen tak posypat kakaem. Fantazii se meze nekladou :)                                JHra

http://www.bitozeves.cz


Stránka �  z �10 10 Bitozeveský zpravodaj 2017/02

Příspěvky od občanů přivítáme e-mailem na adrese: podatelna@bitozeves.cz, nebo dopisem na adresu OÚ Bitozeves s heslem „zpravodaj“.  
Další číslo připravujeme na září 2017.  

Bitozeveský zpravodaj 2017/02, den vydání 13. 6. 2017. Periodický tisk územního samosprávného celku, četnost vydání (4x ročně), registrováno: MK R E 22373.  
Vydavatel, tisk, distribuce: OÚ Bitozeves, čp. 50, 440 01 Louny, IČO: 00556238. Náklad 200 výtisků, zdarma. Text neprochází jazykovou úpravou.  

Redakční tým: M. Rózsová/MRóz, Mgr. M. Tyrpáková/MTyr, Bc. T. Horáková/THor, Ing. A. Brabencová/ABra, J. Hrabětová/JHra, P. Heřtová,  
L. Kulichová/LKul, J. Horák/JHor,J. Tyrpák, PhD. /JTyr, Foto: David Dodo Doležal a další.

Aktuální informace  
o pořádaných akcích  

najdete na  
 

vývěsných deskách a na  

webových stránkách obce 
www.bitozeves.cz

Sranda bez plotů se bude konat  17.6.2017 ve Staňkovicích na fotbalovém hřišti. 

Letní volejbalové turnaje: 

Seménkovice - 15. 7. 

Skupice - 26. 8.  

Bitozeves - v průběhu září, 
včetně loučení s prázdninami 

Další informace budou vyvěšeny, 
případně kontaktujte: Hanku 
Horákovou a Petra Janečka.

http://www.bitozeves.cz
http://www.bitozeves.cz

